Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE REPÚDIO ao Ambulatório

Médico de Especialidades (AME) de Taquaritinga.

Em outubro do ano passado, 23 pacientes de Taquaritinga e de outras

cidades do interior de São Paulo, como Matão, Santa Ernestina e Ibitinga, passaram por

cirurgias de catarata no AME de Taquaritinga. Após os procedimentos, 13 pacientes

tiveram perda parcial ou total da visão.

Na época do fato, a unidade era gerenciada pela Organização Social Santa

Casa de Franca, responsável pela administração do AME.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 07 de abril de 2025.

VÉIO MODESTO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 073/2025

Recebido em 07/04/2025

Enviado em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
07/04/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..

APROVADO
7ª Sessão Ordinária - 07/04/2025